
神長総地第４９７号 

令和７年６月１３日 

 

長田区内の自治会長の皆さま 

長田区役所地域協働課長 

 

 

令和７年度自治会役員初任者研修の開催について（ご案内） 

 

処暑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、地域の自治会活動を通じて、市政・区政へのご理解ご協力を賜り、誠にありがと

うございます。 

さて、今年度の研修会は、地域活動の取り組みや地域交流の事例を紹介し、その後にグル

ープワークを行うことで交流を行っていただく内容となっております。 

つきましては、参加者を募集いたしますので、是非ご参加ください。 

 

記 

 

１ 日時  ７月５日（土）１０時００分～１１時３０分 

 

２ 場所  長田区役所７階大会議室 

 

３ 定員  ２０名（先着順） 

※５年以内に自治会長に就任された方を優先させていただきますので、 

あらかじめご了承ください。 

 

４ 内容 

(1)第一部 神戸市からの情報提供（相談窓口一覧、地域活動に関係する助成制度など） 

(2)第二部 地域交流を促進する取り組みの講演とグループワーク 

 

５ 参加費 無料 

 

６ 申し込み方法 

FAX、電子メール、イベントサイト(おでかけ KOBE)のいずれかで、①自治会名、②出席

者の氏名とふりがな、③住所、④電話番号、⑤自治会長(役員)暦年数もしくは就任年を

記入の上、６月 26 日(木)までに申し込みください。 

FAX で申し込みをされる場合は、同封の申込書を使用してください。 

 

ＦＡＸ番号：０７８－５７９―２３０１ 

メールアドレス：nagata@office.city.kobe.lg.jp 

イベントサイト(おでかけ KOBE) 

URL：https://event.city.kobe.lg.jp/event/4t0AbvWeeWy8g81xhBQq 

 

７ その他 

ご来場にはできるだけ公共交通機関をご利用いただきますようお願いします。お車でご

来場される場合は、長田区役所地下駐車場をご利用ください。 

 
担当 ：長田区役所地域協働課広報相談担当 

                                        烏野、西川 

ＴＥＬ：５７９－２３１１（代表）２１２（内線） 



⇒長田区地域協働課広報相談担当 宛 

（ファックス：０７８－５７９－２３０１） 

7/5 新任自治会長研修 参加申込書 

 

参 加     不参加 

               ※いずれかに〇を記入してください。 

(1)自治会名                        

(2)出席者（ふりがな）                   

(3)住所                          

(4)電話番号                        

(5)自治会長暦年数もしくは就任年                       

 

※その他自治会活動に関する質問があれば、下記にご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

〆切 ６月２６日（木）まで 

 


